

شهرهای آمریکا صحنه اعتراض به خشونت نژادی علیه سیاهپوستان

شهرهای مختلف آمریکا از جمله، نیویورک، واشنگتن، شیکاگو و بوستونپس از کشته شدن یک سیاهپوست دیگر به دست پلیس شاهد تظاهرات دهها هزار تن از معترضان به نژادپرستی و برخوردهای خشن نیروهای پلیس بود.



شهرهای مختلف آمریکا از جمله، نیویورک، واشنگتن، شیکاگو و بوستونپس از کشته شدن یک سیاهپوست دیگر به دست پلیس شاهد تظاهرات دهها هزار تن از معترضان به نژادپرستی و برخوردهای خشن نیروهای پلیس بود. این اعتراضات که از زمان تیرته «دارن ویلسون»، پلیس سفید پوست قاتل «مایکل براون» آغاز شده بود، اکنون با تیرته یک پلیس سفیدپوست در پرونده ای تازه و همچنین کشته شدن یک سیاهپوست دیگر به دست پلیس ابعاد تازه ای پیدا کرده است. بر اساس گزارشها، «گارنر»، دستفروش سیاهپوستی بود که اواخر اوت به دلیل برخورد خشن یک افسر سفیدپوست هنگام بازداشت، خفه شد و هفته گذشته، دادگاه رای به بی گناهی افسر قاتل داد. این در حالی است که، «رومین بریسبون»، جوان 34 ساله سیاهپوست، در شهر فینیکس، مرکز ایالت آریزونا به دست یک افسر سفیدپوست آمریکایی کشته شد. افسر آمریکایی به تصور این که بریسبون قصد بیرون کشیدن سلاح از جیب خود را دارد، با دو بار شلیک به سینه وی، او را از پای در آورد، اما بعد از آن مشخص شد که وی فقط در جیب خود تعدادی قرص داشت.

بر اساس گزارشها، معترضان در سراسر شهر نیویورک به خیابانها آمدند و چندین منطقه از جمله بزرگراه «وست ساید» را مسدود کردند. آنها سپس به سمت میدان «تایمز» حرکت کردند. معترضان محدوده مرکز «راکفلر» که هر ساله مراسم کریسمس در آنجا برگزار می شود را نیز تحت کنترل خود درآوردند. خیابانها و پیادهروهای اطراف این محل نیز مسدود شد. در «منهتن»، معترضان در منطقه «برادوی» مانع از حرکت تاکسیها و اتوبوسها شدند. در این شهر، نیروهای امنیتی دست کم 200 تن را بازداشت کردند. در شیکاگو معترضان با حضور در اتوبان «دان رایان»، برای مدت کوتاهی رفت و آمد را مختل کردند. در واشنگتن دی سی نیز معترضان فریاد می زدند: هیچ عدالت و صلحی وجود ندارد. معترضان همچنین خیابانها را در مرکز شهر «آتلانتا» بستند و سعی در مسدود کردن موقت یک بزرگراه در «دالاس» داشتند. حمل تابوت های سیاه توسط معترضین آمریکایی به نشان قتل سیاهپوستان در این کشور از دیگر حرکات نمادین معترضان بود. در این حال، حضور اعضای گروه «ناشناسها» در تظاهرات علیه بی عدالتی اجتماعی در آمریکا نیز به چشم می خورد. همچنین، شرکت کنندگان دست نوشته هایی با شعارهایی چون «دستهایمان بالاست، شلیک نکنید»، «جان سیاهان هم ارزش دارد» و «نمی توانیم نفس بکشیم» به دست داشتند. اشاره شعارها به آخرین گفته های دو سیاهپوستی است که قاتلان آنها تیرته شدند. معترضان همچنین با تحصن و راهپیمایی های گسترده خواستار بررسی پرونده ها از سوی دادگاه فدرال شدند. در همین حال، شبکه سی ان ان در مورد اعتراضات اخیر نیویورک، نوشت، معترضان تهدید کردند، با روند کنونی، اعتراضات دهه 60 میلادی بار دیگر شکل می گیرد. در جریان اعتراضات دهه 60 میلادی در آمریکا، میلیون ها سیاهپوست برای رسیدن به حقوق خود و پایان دادن به قوانین نژادپرستانه، به خیابانها آمدند.

در این حال، ائتلافی از معترضان موسوم به «ائتلاف شلیک نکنید»، با صدور بیانیه ای به شدت از عدم تعقیب قضایی نیروهای پلیس آمریکا انتقاد کرد. در بخشی از این بیانیه آمده است: «تصمیم تیرته افسران قاتل و تصمیمات این چنینی در سراسر کشور، نشان می دهد که نیروهای پلیس می توانند بدون نگرانی از تنبیه و مجازات، به صورت نابجا از نیروی مرگ آور استفاده کنند. چندین تن از رهبران معترضان آمریکایی هم اعلام کردند، اعتراضات سراسری در کشور علیه تصمیم دادگاه در تیرته ماموران سفید پوست قاتل تداوم خواهد یافت چرا که معترضان شاهد هیچ اصلاح هدفمندی در امور مختلف نیستند. اواما نیز در واکنش به این احکام گفت: قانونی که در این کشور با همه افراد برخوردی یکسان نداشته باشد، مشکل آفرین است و این وظیفه من به عنوان رئیس جمهوری است که به حل آن کمک کنم.

در خبری دیگر، مجلس نمایندگان آمریکا علیه اقدام یکجانبه اواما در تصویب اصلاحیه قانون مهاجرت، رأی داد. اواما چندی پیش با تکیه بر بند قانونی اقدامات اجرایی رئیس جمهوری، قوانین مهاجرت را تصویب کرد تا سدی در برابر سیل روزافزون ورود غیرقانونی کودکان از مرزهای جنوبی ایجاد کند. با موفقیت جمهوریخواهان در انتخابات کنگره، اواما تصمیم گرفت راساً و با توسل به اقدامات اجرائی و بدون مشورت با کنگره اصلاحات لازم را در قانون مهاجرت اعمال کند.